
                                                                                                                                                                            
Врз основа на член 4, став 2 од Правилникот за начинот за спроведување на општите 
финансиски процеси („Службен весник на Република Македонија“ бр. 147/10, 34/11) 
Градоначалникот на општина Демир Хисар донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА ВНАТРЕШНА РАСПРЕДЕЛБА НА ВКУПНИОТ ОДОБРЕН БУЏЕТ ЗА 2024 ГОДИНА 
во  Општина  Демир Хисар 

 
 

Член 1 

 Вкупниот одобрен буџет за 2024 година се распределува на следните делови: 

 

Р.бр. Опис на деловите на буџетот  Број на ставка Максимален 
износ 

1. Вкупно одобрен буџет   204.794.400,00 

2. Нераспределен дел од буџетот  8.038.000,00 

2.1 Градоначалник на општина 

Програма за АО-Совет на Општина 

 5.120.000,00 

2.2  Име  на ставката 

 Основни плати                        

 Надоместоци     

Други тековни расходи                             

Трансфери до невладини 
организации                                      

Разни трансфери   

Социјални надоместоци 

 

401 

404         

426        

463            

 

464 

471 

 

240.000,00 

2.160.000,00 

         150.000,00 

  120.000,00 

        

      1.550.000,00 

         900.000,00   

 2.3 Градоначалник на општина 

Програма ДО-Градоначалник 

 

 

 

2.918.000,00 

2.4 Име на ставка 

Основни плати 

Придонеси за социјално осигурување 

Постојана резерва 

Тековни резерви                                       

Патни и дневни расходи 

Комунални услуги 

 

401 

402 

412 

413 

420        

421 

 

      1.210.000,00 

483.000,00 

10.000,00 

         150.000,00 

25.000,00 

50.000,00 



Материјали и ситен инвентар 

Договорни услуги 

Други тековни расходи             

Разни трансфери           

 

423            

425             

426     

464       

         100.000,00 

         250.000,00 

         400.000,00 

240.000,00 

3. Буџет наменет за заедничките 
расходи на субјектот 

  

38.742.238,00 

3.1 Градоначалник на општина 

Програма ЕО-Општинска 
администрација            

  

38.742.238,00 

3.2 Име на ставката                                        

Основни плати                                           

Придонеси за социјално осигурување  

Надоместоци    

Патни и дневни расходи                           

Комунални услуги                                     

Материјали и ситен инвентар                  

Поправки и тековно одржување              

Договорни услуги                                      

Други тековни расходи   

Привремени вработувања 

Каматни плаќања кон домашни 
кредитори  

Разни трансфери    

Отплата на главнина до 
нерезидентни кредитори                        

      

 

401             

402 

404 

420             

421             

423             

424             

425 

426  

427   

452 

 

464             

 491 

 

 

19.450.000,00 

6.340.000,00 

      1.200.000,00 

         125.000,00 

1.792.238,00 

310.000,00 

        665.000,00 

      1.250.000,00 

 510.000,00 

2.100.000,00 

         600.000,00 

 

1.000.000,00 

3.400.000,00 

 

4. Буџет наменет за реализирање на 
политиките и проектите 

 158.014.162,00 

4.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма ЕА-Капитални трошоци 
на општината 

  

 

430.000,00 

4.2 Име на ставката                                        

Купување на опрема и машини   

Градежни објекти 

Вложувања и нефинансиски средства 

 

          480 

481 

485 

 

           30.000,00 

         300.000,00 

         100.000,00 



   

5.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма Ф1-Урбанистичко 
планирање 

  

 

250.000,00 

 

5.2 Име на ставката                                        

Договорни услуги                                      

 

425 

 

250.000,00 

6.1  Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални дејн. 

Програма Ј2-Одведување и 
пречистување на отпадни води  

  

 

300.000,00 

6.2 Име на ставки 

Поправки и тековно одржување 

 

424 

 

300.000,00 

7.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма ЈЗ-Јавно осветлување 

  

 

4.500.000,00 

7.2 Име на ставки 

Комунални услуги-улично осветлув.  

Поправки и тековно одржување              

 

421             

424 

 

4.000.000,00 

500.000,00 

8.1 

 

 

Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма Ј4-Јавна чистота 

 

 

 

 

 

954.000,00 

8.2  Име на ставки                                           

Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт    

 

 

 

421 

 

 

954.000,00 

9.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма Ј6-Одржување и заштита 
на локални патишта и улици  и 
регулирање на сообраќај                     

  

 

 

1.300.000,00 

9.2  Име на ставки                                           

 Поправка и тековно одржување 

 

424         

 

1.300.000,00 



10.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма Ј8-Други комунални 
услуги 

  

 

           
940.000,00 

 

10.2 Име на ставки 

Комунални услуги 

Поправки и тековно одржување   

Договорни услуги 

 

421 

424 

425 

 

500.000,00 

290.000,00 

150.000,00 

11.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

ЈМ-Паркови и зеленило (капитални 
расходи) 

  

 

 

50.000,00 

11.2 Име на ставки 

Други градежни објекти 

 

482 

 

50.000,00 

11.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма ЈД-Изградба и 
реконструкција на локални патишта 
и улици 

  

 

15.701.762,00 

 

11.2 Име на ставки 

Други градежни објекти   

 

          482           

 

15.701.762,00 

 

12.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма ЈФ-Изградба на 
сообраќајна сигнализација 

  

 

 

150.000,00 

12.2 Име на ставки 

Купување на опрема и машини 

Други градежни објекти         

 

 

480 

482  

        

 

100.000,00 

50.000,00 

 

13.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма ЈГ-Изградба на системи 
за водоснабдување 

  

 

 

200.000,00 



13.2 Име на ставки 

Други градежни работи                             

 

482             

 

200.000,00 

14.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма ЈИ-Изградба на системи 
за одведување и прочистување на 
отпадни води 

  

 

 

      2.160.000,00 

14.2 Име на ставки 

Други градежни објекти                            

 

482             

 

2.160.000,00 

15.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма ЈН-Урбана опрема 
(Капитални расходи) 

  

 

 

100.000,00 

16.2 Име на ставки 

Купување на друга опрема             

 

480         

 

100.000,00 

18.1 

 

Дом на култура -Директор 

Програма К2-Музичка и сценско-
уметничка дејност  

 

 

 

4.225.400,00 

18.2 

 

Име на ставки                                             

Основни плати                                           

Придонеси за социј.осигурување                                      

Комунални услуги                                     

Материјали и ситен инвентар                  

Поправки и тековно одржување              

Договорни услуги                                      

Други тековни расходи 

Разни трансфери  

 

 

401             

402             

421             

423             

424             

425             

426 

464    

                

 

2.575.200,00 

1.010.200,00 

260.000,00 

20.000,00 

60.000,00 

100.000,00 

40.000,00 

160.000,00 

 

20.1 Дом на култура –Директор и 
Градоначалник на општина 

Програма К4-Културни 
манифестации и творештво 

  

      1.400.000,00 



20.2 Име на ставки 

Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт    

Материјали и ситен инвентар   

Поправки и тековно одржување 

Договорни услуги                                      

Други тековни расходи                             

Разни трансфери                           

                

421 

 

          423 

424  

425    

426       

464   

  

 

         500.000,00 

   

40.000,00 

80.000,00 

330.000,00 

         290.000,00 

160.000,00 

22.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина и комунални дејности 

Програма Л0-Спорт и рекреација  

  

293.000,00 

22.2 Име на ставки 

Трансфери до невладини 
организации 

Разни трансфери 

 

 

463 

464 

 

 

         253.000,00 

40.000,00 

 

23.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина и комунални дејности 

Програма ЛА-Спорт и рекреација 
(капитални трошоци) 

  

 

 

50.000,00 

23.2 Име на ставки 

Други градежни објекти 

 

482 

 

50.000,00 

24.1 Градоначалник на општина 

Програма МБ-Прекугранична 
соработка 

  

2.350.000,00 

24.2 Име на ставки 

Разни трансфери 

 

464 

 

2.350.000,00 

25.1 Директори на основно образование 

Програма Н1-Основно образование 

  

73.350.000,00 

25.2     Име на ставки 

Основни плати                                           

Придонеси за социјално осигурување 

Надоместоци 

Комунални услуги                                     

 

401             

402   

404        

421             

 

48.746.000,00 

18.890.000,00 

1.120.000,00 

1.874.000,00 



Материјали и ситен инвентар                  

Поправки и тековно одржување        

Договорни услуги                                      

Други тековни расходи         

Купување на опрема и машини      

 

423    

424          

425             

426     

480 

                

354.000,00 

340.000,00 

1.784.600,00 

         117.400,00 

         124.000,00 

 

26.1  Директор на средно општинско 
училиште 

Програма Н2-Средно образование      

  

26.370.000,00 

26.2 Име на ставки 

Основни плати                                           

Придонеси   за социјално 
осигурување 

Надоместоци                                             

Патни и дневни расходи                           

Комунални услуги                                     

Материјали и ситен инвентар                  

Поправки и тековно одржување              

Договорни услуги                                      

Други тековни расходи  

Купување на опрема и машини               

 

 

401 

 

402 

404 

420 

421 

423 

424 

425 

426 

480 

 

  15.288.000,00 

 

6.000.000,00 

340.000,00 

110.000,00 

1.701.000,00 

577.000,00 

172.000,00 

      1.890.000,00 

228.000,00 

64.000,00 

27.1 Директори на основни општински 
училиште 

Програма НА-Капитални расходи за 
основно образование           

  

 

175.000,00 

27.2 Име на ставки 

Купување на опрема и машини 

 

 

480 

 

175.000,00 

28.1 Директор на средно општинско 
училиште 

Програма НБ-Капитални расходи за 
средно образование           

  

 

30.000,00 

28.2 Име на ставки 

Купување на опрема и машини 

 

 

480 

 

30.000,00 



28.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма Љ0-Заштита и спасување 

 

  

 

50.000,00 

28.2 Име на ставка 

Други трансфери 

 

464 

 

50.000,00 

29.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма Т1-Унапредување на 
здравствена заштита 

  

 

10.000,00 

29.2 Име на ставка 

Договорни услуги 

 

425 

 

10.000,00 

30.1 Одделение за урбанизам, заштита на 
животна средина  и комунални 
дејности 

Програма Р1-Заштита на животна 
средина 

  

 

 

30.000,00 

30.2 Име на ставка 

Други градежни објекти 

  

30.000,00 

30.1 Директор на детска градинка 

Програма В1-Детска градинка 

  

14.286.000,00 

30.2 

 

 

 

 

 

 

Име на ставки 

Основни плати                                           

Придонеси за социјално осигурување 

Надоместоци     

Комунални услуги 

Материјали и ситен инвентар 

Поправки и тековно одржување 

Договорни услуги 

Други тековни расходи 

 

 

401             

402 

404 

421 

423 

424 

425 

426 

 

 

7.689.800,00 

      3.033.400,00 

         226.800,00 

1.500.000,00 

1.386.000,00 

150.000,00 

200.000,00 

100.000,00 

 

31.1 

 

Директор на детска градинка 

Програма ВА-Капитални расходи за 
детски градинки 

 

 

 

 

100.000,00 

 



31.2 

   

Име на ставки 

Купување на опрема и машини 

 

480 

 

         100.000,00 

32.1 Градоначалник на општина 

В3 – Социјални услуги 

 496.000,00 

32.2 Име на ставки 

Договорни услуги 

 

 

425 

 

496.000,0 

 

32.1 

Градоначалник  на општина        

Програма ЊО-Противпожарна 
заштита 

 

 

 

7.683.000,00 

32.2 Име на ставки 

Основни плати                                           

Придонеси за социјално осигурување 

Надоместоци 

Комунални услуги 

Поправки и тековно одржување 

Договорни услуги 

 

 

401             

402     

404         

421 

424 

425 

 

 

4.951.623,00 

2.303.377,00 

100.000,00 

           98.000,00 

         165.000,00 

         65.000,00 

         

 

33.1 Градоначалник   на општина                 

Програма ЏО-Родова еднаквост 

 80.000,00 

33.2 Договорни услуги 

 

425 80.000,00 

 
Член 2 

Ова решение ке биде дополнето со секоја измена и дополнување на Буџетот на 
Општина Демир Хисар со додавање на нова колона за максимален износ. 

Член 3 

Ова решение ќе биде објавено на веб-страната на Општина.   

Член 4 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 

                                                                                            Општина Демир Хисар 
Бр.10- 265/1                              Градоначалник 
 27.02.2024 год.                                      Никола Најдовски 
                                                                                            _____________________ 

Изготвил:____________________ 
Влатко Станковски, Раководител на Одделение за  
Финансиски прашања  


